
 

Mossoró (RN), Quarta-feira, 12 de Novembro de 2014 

* Ano VI *   Número 278-A *  R$ 1,00  

Prefeito: Francisco José Lima Silveira Júnior 

PORTARIA Nº 219/2014-GP/RH/CMM 

Nomeia assessora de gabinete parlamentar 
e determina outras providências. 

O Presidente da Câmara Municipal de Mos-
soró, no uso de suas atribuições legais, 
Considerando a Resolução nº 023/2007, 
aprovada pela Câmara Municipal de Mosso-
ró e, promulgada nos termos do Art. 52 – V 
– da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora FRANCISCA 
DAS CHAGAS SILVA VALE para o Cargo 
de Assessora Parlamentar - Nível Médio, 
lotada no Gabinete do Vereador Sr. GENI-
VAN DE FREITAS VALE. 

Art. 2º- À Servidora cabe dedicar-se integral-
mente ao expediente matutino cumprindo 
uma carga mínima de 20 (vinte) horas sema-
nais, podendo, ainda, ser convocada para o 
desempenho de tarefas em dias não úteis, 
ou em horário extra, sempre que o exigir o 
serviço do gabinete. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 03 de novembro de 2014. 

Publique-se 
Registre-se 
Cumpra-se 

PALÁCIO RODOLFO FERNANDES, 
Mossoró (RN), 07 de novembro de 2014. 

 

FRANCISCO CARLOS CARVALHO DE MELO 
Presidente 
___________________________________ 

PORTARIA Nº 223/2014- GP/RH/CMM 

O Presidente da Câmara Municipal de Mos-
soró, no uso de suas atribuições legais e 
com fulcro nos arts. 26 inciso VII, alínea “a”, 
31, inciso II, alínea “a” do Regimento Interno, 

Resolve: 

Art. 1º. – Prorrogar o prazo para preenchi-
mento do Censo dos Servidores desta Casa 
de Leis até o dia 12 de Novembro de 2014. 

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogada as dispo-
sições em contrário. 

Publique-se,  
Registre-se,   
Cumpra-se. 

PALÁCIO RODOLFO FERNANDES, 

Mossoró-(RN), 11 de Novembro de 2014. 

 

FRANCISCO CARLOS CARVALHO DE MELO 
Presidente 

EXTRATOS DE ADITIVOS 
ADITIVO 03 DE PRAZO - REFERENTE À 

CONCORRÊNCIA Nº 11/2012 - SEDETEMA 

Firmado em 22/10/2012. 

Objeto: construção de pavimentação a para-
lelepípedo de diversas ruas dos bairros san-
to antonio e barrocas. 
Prazo vigência: 12 (doze) meses. 
Período: 22/10/2014 a 22/10/2015. 
Data da assinatura: 21/10/2014 
Contratada: W. S. E. CONSTRUCOES E 
PAVIMENTACAO LTDA-ME. 
Assina Pela Contratada: Wanderson Diniz 
Lima (Sócio). 
Assina Pela Contratante: Francisco José 
Lima Silveira Júnior (Prefeito).  
___________________________________ 
 

ADITIVO 02 DE PRAZO - REFERENTE AO 
CONVITE Nº 67/2014 - SEDUR 

Contrato Nº 85/2014, firmado em 30/04/2014. 

Objeto: recuperação da praça liberdade ii, 
localizada na rua sales bezerra, liberdade ii. 
Prazo vigência: 03 (três) meses. 
Período: 30/10/2014 a 30/01/2015. 
Data da assinatura: 29/10/2014 
Contratada: CONSTRUTORA WELBERTH 
LTDA. 
Assina Pela Contratada: Maria Gorethe 
Mendes Moura (Socia). 
Assina Pela Contratante: Francisco José 
Lima Silveira Júnior (Prefeito).  
___________________________________ 
 

ADITIVO 03 DE PRAZO - REFERENTE À 
CONCORRÊNCIA Nº 07/2012 - SEDETEMA 

Firmado em 28/06/2012. 

Objeto: construção de pavimentação à para-
lelepípedo de várias ruas dos bairros: aboli-
ção, aeroporto, alto do sumaré, governador 
dix-sept rosado, planalto 13 de maio, presi-
dente costa e silva, rincão e nova betânia. 
Prazo vigência: 12 (doze) meses. 
Período: 28/10/2014 a 28/10/2015. 
Data da assinatura: 27/10/2014 
Contratada: A & C CONSTRUÇÕES LTDA. 
Assina Pela Contratada: Cláudio Augusto Da 
Escóssia (Sócio). 
Assina Pela Contratante: Francisco José 
Lima Silveira Júnior (Prefeito).  
___________________________________ 
 

ADITIVO 05 DE PRAZO - REFERENTE AO 
CONVITE Nº 176/2013 - SEDUR 

Contrato Nº 174/2013, firmado em 31/07/2013. 

Objeto: serviços de pintura, revisão em co-
bertura, piso e esquadrias no palácio da 

resistência, localizado a av. Alberto mara-
nhão, centro, nesta cidade. 
Prazo vigência: 02 (dois) meses. 
Período: 28/10/2014 a 28/12/2014. 
Data da assinatura: 27/10/2014 
Contratada: PERCOL-POTIGUAR EMP.E 
COMÉRCIO LTDA. 
Assina Pela Contratada: Maria De Lourdes 
Aires Fernandes (Sócia). 
Assina Pela Contratante: Francisco José 
Lima Silveira Júnior (Prefeito).  
___________________________________ 
 

ADITIVO 03 DE PRAZO - REFERENTE À 
TOMADA DE PREÇO Nº 26/2013 - SEDUR 

Contrato Nº 301/2013, firmado em 06/01/2014. 

Objeto: recuperação e restauração da praça 
dos esportes, localizada a avenida rio bran-
co, centro, nesta cidade. 
Prazo vigência: 03 (três) meses. 
Período: 07/11/2014 a 07/02/2015. 
Data da assinatura: 06/11/2014 
Contratada: IDEAL ENGENHARIA LTDA - ME. 
Assina Pela Contratada: Antonio De Paula 
Batista Junior (Sócio). 
Assina Pela Contratante: Francisco José 
Lima Silveira Júnior (Prefeito).  
___________________________________ 
 

ADITIVO 04 DE VALOR - REFERENTE À 
TOMADA DE PREÇO Nº 26/2013 - SEDUR 

Contrato Nº 301/2013, firmado em 06/01/2014. 

Objeto: recuperação e restauração da praça 
dos esportes, localizada a avenida rio bran-
co, centro, nesta cidade. 

Valor aditado: r$ 132.220,49 (cento e trinta e 
dois mil, duzentos e vinte reais e quarenta e 
nove centavos) 

Valor global: r$ 408.220,49 (quatrocentos e 
oito mil, duzentos e vinte reais e quarenta e 
nove centavos) 

Data da assinatura: 06/11/2014 
Contratada: IDEAL ENGENHARIA LTDA - ME. 
Assina Pela Contratada: Antonio De Paula 
Batista Junior (Sócio). 
Assina Pela Contratante: Francisco José 
Lima Silveira Júnior (Prefeito).  
___________________________________ 

 
ADITIVO 04 DE READEQUAÇÃO -  

REFERENTE AO CONVITE Nº 132/2013 - SEDUR 
 
Contrato Nº 126/2013, firmado em 21/06/2013. 
Objeto: manutenções e reparos nos merca-
dos públicos da cidade de mossoró. 
Data da assinatura: 06/11/2014 
Contratada: PERCOL-POTIGUAR EMP.E 
COMÉRCIO LTDA. 
Assina Pela Contratada: Maria De Lourdes 
Aires Fernandes (Sócia). 
Assina Pela Contratante: Francisco José 
Lima Silveira Júnior (Prefeito).  

Poder Legislativo 

Secretaria Municipal da 

administração 

Poder Executivo 



 

2 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 12 de Novembro de 2014 

ADITIVO 05 DE PRAZO - REFERENTE AO 
CONVITE Nº 174/2013 - SEDUR 

Contrato Nº 206/2013, firmado em 06/08/2013. 

Objeto: adaptação do prédio onde funciona 
a secretaria municipal do planejamento, 
localizada a rua idalino de oliveira, 106, 
centro, nesta cidade. 
Prazo vigência: 03 (três) meses. 
Período: 06/11/2014 a 06/02/2015. 
Data da assinatura: 05/11/2014 
Empresa: A. R. LOPES- ME. 
Assina Pela Contratada: Alberto Roberto 
Lopes (Sócio). 
Assina Pela Contratante: Francisco José 
Lima Silveira Júnior (Prefeito).  
___________________________________ 
 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO 
DO ADITIVO Nº 001 DE ALTERAÇÃO 
CONTRATUAL - REFERENTE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 22/2014 – SEFAZ, CON-
TRATO FIRMADO EM 10/06/2013 DO ES-
PÓLIO DE FRANCISCA DIAS DA CUNHA 
NOGUEIRA. MATERIAL PUBLICADO NO 
JOM Nº 275, ANO VI, EM 17/10/2014, PÁG. 
14. 
___________________________________ 

RETIFICAÇÃO POR ERRO DE MATERIAL 

NO EXTRATO DE ADITIVO 001 (PRAZO) 
REFERENTE À CONCORRÊNCIA Nº 
007/2012 – SEDETEMA, PUBLICADO NO 
JOM Nº 224, de 25/10/2013, PÁGINAS 07 E 
08. Onde se lê: “ADITIVO 001 (PRAZO) 
REFERENTE À CONCORRÊNCIA Nº 
007/2012”. Leia-se: “ADITIVO 002 (PRAZO) 
REFERENTE À CONCORRÊNCIA Nº 
007/2012”. 

NO EXTRATO DE ADITIVO Nº 001 (Prazo 
e Valor) - REFERENTE À DISPENSA 
612/2011 – SESUTRA, PUBLICADO NO 
JOM Nº 204-A, de 12/06/2013, PÁGINA 08. 
Onde se lê: “...DISPENSA 612/2011 – SE-
SUTRA.”. Leia-se: “...DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO PROCESSO Nº. 342/2011 – SESU-
TRA.”. 
___________________________________ 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 
TERMO DE APOSTILAMENTO AO  

CONTRATO, FIRMADO EM 10/06/2014 – 
REFERENTE À DISPENSA Nº. 22/2014 – SEFAZ 

Primeiro Termo de Apostilamento ao contra-
to firmado em 10/06/2014, entre a Prefeitura 
Municipal de Mossoró e o ESPÓLIO DE 
FRANCISCA DIAS DA CUNHA NOGUEIRA 
para a alteração de natureza da despesa 
para 3.3.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA FÍSICA, com base 
no disposto nos artigos 55, incisos I, II, III e 
V e 65, § 8º, da Lei 8.666/93, Constitui obje-
to do presente, junto a contratada a locação 
de imóvel situado a Rua Augusto Severo, nº 
258, Centro, Mossoró/RN, destinado ao 
funcionamento do centro de Controle Ope-
racional do Projeto PNAFM.  

Assina pela contratada: DIRLENE MARIA 
DA CUNHA NOGUEIRA 
(INVENTARIANTE). 
Assina pela contratante: FRANCISCA 
GLAUDIONORA DA SILVEIRA SECRETÁ-
RIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO). 
Data do Apostilamento: 20/08/2014. 
 

TERMO DE APOSTILAMENTO AO  
CONTRATO, FIRMADO EM 01/05/2011 

REFERENTE À DISPENSA DE  
LICITAÇÃO PROCESSO Nº. 342/2011 – 

SESUTRA 
Primeiro Termo de Apostilamento ao contra-
to firmado em 01/05/2011, entre a Prefeitura 
Municipal de Mossoró e a Sra. RAIMUNDA 
MARQUES DE SOUZA para a alteração de 
unidade orçamentária para 16.101 – SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
URBANOS - SEMSUR e da ação 2.384 – 
Gestão dos Serviços de Limpeza Pública, 
com base no disposto no artigo 65, § 8º, da 
Lei 8.666/93, constitui objeto do citado con-
trato a locação 01(uma) área de terra me-
dindo 160.000m², localizada na Comunida-
de Cajazeiras, Zona Rural deste município, 
destinada a colocação de entulhos (resto de 
construções) e garranchos. 

Assina pela contratada: RAIMUNDA MAR-
QUES DE SOUZA (PROPRIETÁRIA). 
Assina pela contratante: FRANCISCO JOSÉ 
LIMA SILVEIRA JÚNIOR. (PREFEITO). 
Data do Apostilamento: 05/11/2014. 
___________________________________ 
 

EXTRATOS DE ADJUDICAÇÃO,  
HOMOLOGAÇÃO E CONTRATO DA  

TOMADA DE PREÇOS Nº 45/2014 – SEINFRA. 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DA  

TOMADA DE PREÇOS Nº 45/2014 – SEINFRA 

Objeto: serviços de recuperação de drena-
gem de águas pluviais, nas zonas norte, sul 
e central, nesta cidade. 
Vencedor: LWS CONSTRUÇÃO, MONTA-
GENS E SERVIÇOS LTDA – ME. 
CNPJ/MF Nº 05.295.534/0001-06. 
Adjudicado Por: Marcos Antonio Fernandes 
De Queiroz (Secretário Executivo De Licita-
ções, Contratos E Compras). 
Data da adjudicação: 03 de novembro de 2014. 
______________________________________ 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA  
TOMADA DE PREÇOS Nº 45/2014 – SEINFRA 

Objeto: serviços de recuperação de drena-
gem de águas pluviais, nas zonas norte, sul 
e central, nesta cidade. 
Vencedor: LWS CONSTRUÇÃO, MONTA-
GENS E SERVIÇOS LTDA – ME. 
CNPJ/MF Nº 05.295.534/0001-06. 
Homologado Por: Francisco José Lima Da 
Silveira Júnior (Prefeito). 
Data da homologação: 03 de novembro de 2014. 
_______________________________________ 

EXTRATO DE INSTRUMENTO  
CONTRATUAL DA TOMADA DE PREÇOS 

Nº 45/2014 – SEINFRA 

Contrato Nº 221/2014 

Objeto: serviços de recuperação de drena-
gem de águas pluviais, nas zonas norte, sul 
e central, nesta cidade. 

Valor do contrato: r$ 148.500,43 (cento e 
quarenta e oito mil e quinhentoscento reais 
e quarenta e três centavos) 
Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 
Período: 03 de novembro de 2014 a 03 de 
novembro de 2015. 
Data da assinatura: 03 de novembro de 2014  
Contratada: LWS CONSTRUÇÃO, MONTA-
GENS E SERVIÇOS LTDA – ME. ; CNPJ/
MF Nº 05.295.534/0001-06. 
Assina Pela Contratante: Francisco José 
Lima Da Silveira Júnior (Prefeito).Assina 
Pela Contratada: Valnei De França Pereira 
(Sócio). 

EXTRATOS DE ADJUDICAÇÃO,  
HOMOLOGAÇÃO E CONTRATO DA  

TOMADA DE PREÇOS Nº 47/2014 – SEINFRA 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DA  

TOMADA DE PREÇOS Nº 47/2014 – SEINFRA 

Objeto: realizar obras de construção do 
canal de drenagem de águas pluviais da rua 
raimundo uchoa, bairro dom jaime câmara. 
Vencedor: MOURA EMPREENDIMENTOS 
EIRELI – EPP. 

CNPJ/MF Nº 24.207.763/0001-76 
Adjudicado Por: Marcos Antonio Fernandes 
De Queiroz (Secretário Executivo De Licita-
ções, Contratos E Compras). 
Data da adjudicação: 06 de novembro de 2014. 
_______________________________________ 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA  
TOMADA DE PREÇOS Nº 47/2014 – SEINFRA 

Objeto: realizar obras de construção do 
canal de drenagem de águas pluviais da rua 
raimundo uchoa, bairro dom jaime câmara. 
Vencedor: MOURA EMPREENDIMENTOS 
EIRELI – EPP. 

CNPJ/MF Nº 24.207.763/0001-76. 
Homologado Por: Francisco José Lima Da 
Silveira Júnior (Prefeito). 
Data da homologação: 06 de novembro de 2014. 
_______________________________________ 

EXTRATO DE INSTRUMENTO  
CONTRATUAL DA TOMADA DE PREÇOS 

Nº 47/2014 – SEINFRA 

Contrato Nº 211/2014. 

Objeto: realizar obras de construção do 
canal de drenagem de águas pluviais da rua 
raimundo uchoa, bairro dom jaime câmara. 

Valor do contrato: r$ 85.166,60 (oitenta e 
cinco mil, cento e sessenta e seis reais e 
sessenta centavos) 

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 
Período: 06 de novembro de 2014 a 05 de 
maio de 2015. 

Data da assinatura: 06 de novembro de 2014  

Contratada: MOURA EMPREENDIMENTOS 
EIRELI – EPP, CNPJ/MF Nº 
24.207.763/0001-76. 

Assina Pela Contratante: Francisco José 
Lima Da Silveira Júnior (Prefeito). 

Assina Pela Contratada: Francisco De Assis 
Moura (Sócio). 
___________________________________ 

EXTRATOS DE ADJUDICAÇÃO,  
HOMOLOGAÇÃO E CONTRATO TOMADA 

DE PREÇOS Nº 49/2014 – SEINFRA 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DA  

TOMADA DE PREÇOS Nº 49/2014 – SEINFRA 

Objeto: implantação de iluminação pública 
na via de acesso a penitenciária federal, 
localizada na rn – km 13, s/n nesta cidade. 

Vencedor: CCW - ENGENHARIA LTDA 

CNPJ/MF Nº 02.482.629/0001-40 

Adjudicado Por: Marcos Antonio Fernandes 
De Queiroz (Secretário Executivo De Licita-
ções, Contratos E Compras). 

Data da adjudicação: 31 de outubro de 2014.  



 

3 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 12 de Novembro de 2014 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
49/2014 – SEINFRA 

Objeto: implantação de iluminação pública na via de acesso a peni-
tenciária federal, localizada na rn – km 13, s/n nesta cidade. 

Vencedor: CCW - ENGENHARIA LTDA  

CNPJ/MF Nº 02.482.629/0001-40 

Homologado Por: Francisco José Lima Da Silveira Júnior (Prefeito). 

Data da homologação: 31 de outubro de 2014. 
______________________________________________________ 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 49/2014 – SEINFRA 

Contrato Nº 222/2014. 

Objeto: implantação de iluminação pública na via de acesso a peni-
tenciária federal, localizada na rn – km 13, s/n nesta cidade. 

Valor do contrato: r$ 91.502,46 (noventa e um mil, quinhento e dois 
reais e quarenta e seis centavos) 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Período: 03 de novembro de 2014 a 03 de novembro de 2015. 

Data da assinatura: 03 de novembro de 2014  

Contratada: CCW - ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF Nº 
02.482.629/0001-40 

Assina Pela Contratante: Francisco José Lima Da Silveira Júnior 
(Prefeito). 

Assina Pela Contratada: Carlos Nelson Pinheiro Borges (Sócio). 
______________________________________________________ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 051/2014 – SEINFRA 

 
A Prefeitura Municipal de Mossoró, através da Comissão Permanen-
te de Licitação1, nomeada pelas Portarias nº 865/2014, 866/2014 e 
870/2014 de 07 de julho de 2014, torna público para conhecimento 
dos interessados que realizará Licitação na modalidade Tomada de 
Preço do tipo Empreitada Global por Preço Unitário na data de 04 
de dezembro de 2014 (quinta-feira), às 08h00min, na sede da Se-
cretaria Executiva de Licitações, Contratos e Compras, localizada à 
Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar, Centro, Mossoró/RN cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada em obras e servi-
ços de engenharia para a Construção de bueiro tubular na Comuni-
dade de Passagem de Pedras e Rua Maria Zilmar da Silva, Bairro 
Redenção. 
Os Editais com as demais especificações e detalhes encontram-se à 
disposição dos interessados no endereço acima mencionado, no 
horário de 07h00min as 13h00min. 
 
Mossoró-RN, em 12 de novembro de 2014. 
José Luiz de Melo Júnior 
Presidente da CPL1. 
______________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTATO DE DISPENSA 
EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA Nº. 30/2014 – SME - 

PROCESSO DE LICITAÇÃO DE Nº. 508/2014-SME 

Objeto: locação de 01 (um) imóvel situado a rua expedito rosário da 
costa, Nº 28, aeroporto para funcionamento da unidade de educa-
ção infantil quixabeirinha ii -. Nesta cidade. 
Prazo de vigencia: 12 (doze) meses 
Período: 01/05/2014 à 30/04/2015. 
Valor mensal: r$. 1.000.00 (um mil reais)  
Valor global: r$: 12.000,00 (doze mil reais)  
Data da assinatura: 30/04/2014. 

Locador: FRANCINETE DA SILVA 
Assina Pelo Locador: Francinete Da Silva   
Assina Pelo Locatário: Sebastião Almeida De Medeiros (Secretário 
Municipal Da Administração)  
______________________________________________________ 
 
EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA Nº. 41/2014 – SEDS - 

PROCESSO DE LICITAÇÃO DE Nº. 2946/2014-SEDS 

Objeto: locação de 01 (um) imóvel situado na rua miguel augusto da 
silveira Nº 14 – bairro aeroporto - , nesta cidade para funcionamento 
do centro de referencia especializado da assistência social – cras do 
quixabeirinha/aeroporto.  
Prazo de vigencia: 12 (doze) meses 
Período: 01/11/2014 à 01/11/2015. 
Valor mensal: r$. 800.00 (oitocentos reais)  
Valor global: r$: 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais)  
Data da assinatura: 28/10/2014. 
Locador: ANTONIO HILDO DE LIMA MOURA  
Assina Pelo Locador: Antonio Hildo De Lima Moura 
Assina Pelo Locatário: Francisca Glaudionora Da Silveira 
(Secretária Municipal Da Administração)   
______________________________________________________ 
  
EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA Nº. 42/2014 – SEDS - 

PROCESSO DE LICITAÇÃO DE Nº. 294678/2014-SEDS 
 
Objeto: locação de 01 (um) imóvel, situado na avenida rio branco Nº 
2092 - bairro boa vista, cep 59.605-400, nesta cidade para funciona-
mento do creas – centro de referência especializada da assistência 
social.  
Prazo de vigencia: 12 (doze) meses 
Período: 01/11/2014 à 01/11/2015. 
Valor mensal: r$. 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)  
Valor global: r$: 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais)  
Data da assinatura: 28/10/2014. 
Locadora: MÔNICA CAVALCANTE DE GÓIS PAIVA  
Assina Pelo Locador: Mônica Cavalcante De Góis Paiva  
Assina Pelo Locatário: Francisca Glaudionora Da Silveira 
(Secretária Municipal Da Administração). 
______________________________________________________ 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE N.º 056/2014 - 

SME - PROCESSO DE LICITAÇÃO DE Nº. 379/2014-SME 

Objeto: aquisição do projeto pedagógico dos laboratórios de robótica 
– fundamental i / fundamental ii em duas escolas deste municipio.  

Prazo de vigencia: 03 (três) meses 
Período: 03/10/2014 à 03/01/2015 
Valor global: r$: 118.000,00 (cento e dezoito mil reais) 
Data da assinatura: 03/10/2014. 
Empresa: V.A DE OLIVEIRA - ME 
Assina Pela Contratada: Ednaldo Faustino Cruz Júnior 
Assina Pela Contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior (Prefeito) 
______________________________________________________ 

EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO E VALOR 
ADITIVO Nº 003 DE (PRAZO E VALOR) REFERENTE À  

DISPENSA DE LICITAÇÃO – DO PROCESSO Nº 286/2011 – SMDSJ 

Contrato firmado em 01/05/2011. 

Objeto: locação de 01 (um) prédio, localizado á rua joão tubiba Nº 
115. Bairro dom jaime camara, mossoró-rn, para funcionamento da 
ufc – unidade de convivência da familia do dom jaime câmara, nesta 
cidade.  

Período: 30/04/2014 à 30/04/2015. 
Vigência: 12 (doze) meses.  
Valor mensal r$. 368,54 (trezentos e sessenta e oito reais e cin-
quenta e quatro centavos) 
Valor total r$: 4.422,48 (quatro mil, quatrocentos e vinte e dois reais 
e quarenta e oito centavos). 
Data da assinatura: 30/04/2014 
Locador: SEBASTIANA LOPES BEZERRA DE MORAIS  
Assina Pelo Locador: Sebastiana Lopes Bezerra De Morais  
Assina Pelo Locatário: Sebastião Almeida De Medeiros (Secretário 
Municipal Da Administração) 



 

4 
Mossoró (RN), Quarta-feira, 12 de Novembro de 2014 

EXPEDIENTE 

Jornal oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 

Instituído pela Lei nº 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social. 

Endereço: 

Palácio da Resistência—Avenida Alberto Maranhão, 1751— Centro — CEP: 59600-005— Fone: (84)3315.4929 

Email: jom@prefeiturademossoro.com.br 

Maria das Graças dos Santos 

Gerente Executiva de atos e  

Documentação Oficial 

Francisco José Lima Silveira Júnior 

Prefeito 

Diretor-Geral 

Mirella Benigno Ciarlini de Albuquerque 

Secretaria Municipal de Comunicação Social 

ALYANNE AMALY LOPES ALVES DE FREITAS  

Gerente Executivo 

CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 

Diagramação 

José Wanderley Faustino 

Assinatura / Distribuição 

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró 


